

Preisliste für Stundenbetreuung

Für die Tageszeit zwischen 7 Uhr bis 19 Uhr:

1 Stunde - 32€

2 bis 3 Stunden - 22€/Std

4 bis 6 Stunden - 20€/Std

7 Stunden - 17€/Std

Für die Nachtbetreuung nach 19 Uhr bis 7 Uhr

12 Stunden – 12/ Std

An Feiertagen und an Sonntagen gilt ein Zuschlag von +50%.

Ausschließlich für den 24.12., 25.12., 31.12., 01.01 sowie für Ostern und Ostermontag gilt eine 100% Sonderzahlung.

Fahrtkosten vom Stadtzentrum (Stephansdom):

Bis 30 min - Keine Anfahrtskosten

31-60 min – 10€

61min und mehr – nach Vereinbarung.

Die Betreuung einer weiteren Person im Haus wird mit +20% des Preises berechnet.

Bei Krankenpflegebedarf, Demenzbetreuung gilt ein Zuschlag von +20%.

Dezember 2025